Chronologia

euasit. Petrus Brulij Argentorato
 Tornauum Veruicium proficiscit, ut sacri-
 uentaria diffeminet Haeresei, uel ille
 muro dimissa, ad eundem cruc frangit,
 euilatae uigilibz prouitur, capitur,
 comburitur. Patres Carthusiani
 et Societas Jesu inter se ad omnia reli-
 gionis opera et merita comunicant.
 Petrus Canisius Colonia magro Germaniae
 bono Societati adiungitur. Carolus ad
 exercitum feliciter progreditur, unde
 breuidati parisiis e. Holstiae ducis
 inter fratres diuiditur.

Centuriæ.

181.

Anno Christi. 1545.

Papæ III. P. M. II.

Caroli V. Imp. 27.

Gallia lapsis trecentarum navium Bri-
tannia maris imperio potitur, Anglor
in Insulam cogit. Hæresis in Scotia
seepere incipit: bellum sacramentarium
retrahit. Helvetij ab Hæso et Argentor-
atenribus in communionem Federis ad-
missi, improbare Sap: Pontice, eorumque
Libros proscrubende, Tridentinæ confilij
inchoatur, terminandæ anno 63. Altor
Lamij et Salmeron S. J. destituerunt,
et Claudij Jaius ab Ottone Principe
Augustano, Idibus Decemb. in
confilij congressu habitus, cuius in
Sur: post anno sequenti. Conitij
Wormæiensibus Cesare Ferdinandus
presentibus, protestantes per legatos
sunt appanere, palk protestants

Chronologia.

Confiliū Trident. pro legitimo se
 nunquam agnosere. Gerardus Veltw,
 iulius Caesar ad Turca mittit, ad inducias
 constituendas. Franciscus filius Caroli noni,
 Tur. Henricus Brunsvicensis bello sua
 recuperare conatus, ab Habsbo captus,
 una cum filio Carolo. Caesar per liberat
 Landgraviū iubet victoriā uti moderatē
 et quicquid liberatiter habere. Lutherus
 2. libros exultat, una gloria Rom. Pont.
 altero captivū Henricū nō esse dimittendū
 restitutum illi libertati, regionis ē An
 47. cō Caesar ipse Philippū bello cepisset.
 Idem Lutherus in Saccaris ad i. Garrochia,
 na Wittenberg: in maximā a Danone
 constitur Augustus, cū pro illa carne
 ex pella aliqua eijse se voluisset.
 Georgius ab Eringen nobile facit, cuius
 posteror et ministros dabit liberis Caesar
 a Curia Rot Wilens liberat. Vincens
 Gardiansis a Duce Francisco Borgia.

Chronologia

A. m. Christi 15. 46.

Pauli III. P. M. 12.

Caroli V. Imp. 28.

Lutherani et Magliani nutius a se oris
 et anni gestator. 17. 26. utulatu
 illud Germanic portento Lutheri, quod pri
 die lapide, hilariter, liberaliterq. curat
 set, in lecto mare reperto e mortuus,
 et ut iam certo cognitum e, a se ipse sep
 paratur. In funere eius erat ara compul
 sata sunt, et cruce prolata, cuius
 funeris magnus esse sibi a se miracula
 cadaver eius negro numero Wittenberga
 ugg. comitati sunt corui, adeo facti ut et
 restiteru, et comites fere oes fugaret.
 Bredenbachij 1. 12. c. 10. Adde aliu.
 Speela Brabantiae oppidu e D. Dri pna
 reliquis celebre: hu multi a demonib
 offe si quenerat, ope Virginis liberandi,
 sub horam Lutheri morientis de apote